Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SAO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001 -00

n CIDADE DE H

cnaperaE
Princesinha da Serra

DECRETO NO 021/2022

"Dispõe sobre a constituição do Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência
(CMDPD), do Município de Echaporã/SP e dá outras
providências."

LUAS GUSTAVO EVANGELISTA, Prefeito do
Município de Echaporã, Comarca de Assis, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições que Ihe são
conferidas por Leia

RESOLVE

Art. lo. Com fundamentos nas disposições legais
disciplinados pela Lei Municipal n' 1674/2010, de 22 de setembro de 2010, o
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência (CMDPD), para o
biênio de 24 (vinte e quatro) de março de 2022 a 24 (vinte e quatro) de março de
2024, fica nomeado da seguinte forma:

1 - Representantes de Oraãos Governamentais

A -- Secretaria Municipal do Bem Estar Social

TITULAR: Jacqueline Moinhos Lopes Dolce
RG: 40.1 23.776-x
Data de Nascimento: 30/03/1 987
Endereço: Rua Laurindo Castelucci, n' 89
E-mail: jacquelinemoinhos@hotmail.com

CPF: 366.281 .708-02

Tel:(18) 996408390

SUPLENTE: Danielados Santos
RG: 45.524. 1 1 6-8
Data de Nascimento: 28/1 0/1 985
Endereço: Rua Luis Gimenis, n' 396
E-mail: danieladossantos06@hotmail.com

CPF: 371 .1 33.41 8-02

Tel: (18) 997840618

B -- Secretaria Municipal da Educação

TITULAR: André Soares de Frestas
RG: 40.123.61 9-5
Data de Nascimento: 1 0/06/1 983
Endereço: Rua Distrito Federal, n' 60
E-mail: andre.echapora@hotmail.com

CPF: 332.1 39.068-08

Tel: (18) 9975741 32

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SAO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001 -00 Echãp'+rã

Princesinha da S

SUPLENTE: Silvia Helena Ventura
RG: 1 1 .654.432-6
Data de Nascimento: 19/10/1966
Endereço: Rua Nicola Paglione, n' 106
E-mail: silvia.h-e-l-e-n-a@hotmail.com

CPF:046.489.998-27

Tel:(18) 997353784

C -- Secretaria Municipal da Saúde

TITULAR: Fátima Marina Ferreira Lira
RG:1 3.785 .041 -4
Data de Nascimento: 07/05/1 961
Endereço: Rua Minas Gerais, n' 330
E-mail: fatimamarinaferreira@gmail.com

CPF: 088.957.848-63

Tel:(18) 997000410

SUPLENTE: José Mauro Marcelino
RG: 24.926.598-9
Data de Nascimento: 1 2/06/1 963
Endereço: Rua Adelmo Mariano, n' 134
E-mail: oruamez@hotmail.com

CPF: 1 1 2.1 52.71 8-32

Tel: (18)997186846

D -- Secretaria Municipal de Esporte

TITULAR: Rosa Ângela de Lama
RG: 23.351 .427-2
Data de Nascimento: 1 5/08/1 964
Endereço: Rio Grande do Norte, n' 272
E-mail: rosaangelal 3@hotmail.com

CPF: 099.324.788-14

Tel: (18) 996050551

SUPLENTE: Carlos Alberto dos Santos
RG: 1 5.974.929
Data de Nascimento: 19/10/1966
Endereço: Rua Minas Gerais, n' 49
E-mail: esporte@echaporã.sp.gov.br

CPF: 083.235.538-07

Tel: (18) 997660950

E - Secretaria Municipal da Cultura

TITULAR: Solange Garcia de Rossi e Salva
RG: 1 3.325.51 7-7
Data de Nascimento: 14/01/1 961
Endereço: Rua Maranhão, n' 274
E-mail: comunicação@echapora.sp.gov.br

CPF: 086.91 0.828-01

Tel: (18) 996333401

SUPLENTE: Matheus Franco Lobo
RG: 44.498.897-x
Data de Nascimento: 14/1 1/1988
Endereço: Rua Bahia, n' 752
E-mail: matheusfrancolobo@gmail.com

CPF: 384.214.598-56

Tel: (18) 996463274

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SAO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001 -00

F -- Secretaria Municipal do Turismo

TITULAR: Mana Claudia Alferes Sanches
RG:33.126.560-6
Data de Nascimento: 24/04/1 981
Endereço: Rua Pernambuco, n' 637
E-mail: mariaclaudialferesanches@hotmail.com

CPF: 294.988.238-20

Tel:(18) 996581143

SUPLENTE: Gabriela Rodrigues da Cunha
RG: 45.533.061
Data de Nascimento: 06/1 2/1 985
Endereço: Rua Rio Grande do Norte, n' 280
E-mail: turismo@echapora.sp.gov.br

CPF: 332.599.248-09

Tel: (18) 997977708

A - Entidades Sociais

TITULAR: Orlando Vanderlei Ribeiro
RG: 14.608.322
Data de Nascimento: 14/07/1 961
Endereço: Rua Riodante Fontana
E-mail: orlando1 961201 8@outlook.com

CPF: 041 .223.238-35

Tel: (18) 996378018

SUPLENTE: Mansa Nunes Beduschi Evangelista
RG: 34.172.71 2-X
Data de Nascimento: 1 9/04/1 981
Endereço: Rua Gustavo Evangelista, n' 55
E-mail: mabre@hotmail.com

CPF:301.666.748-77

Tel: (18) 997286290

B Associação Centro de Convivência de Idosos (ACCI)

TITULAR: Dado Razzo Beduschi
RG: 4.142.276
Data de Nascimento: 1 0/06/1 939
Endereço: Rua Piaui, n' 40
E-mail: social@echapora.sp.gov.br

CPF:252.373.578-49

Tel: (18) 9961 12842

SUPLENTE: Marina Gouveia Balbo
RG: l 0.357.595-9
Data de Nascimento: 1 1/1 0/1957
Endereço: Rua Piaui, n' lO
E-mail: paulapanobianco@hotmail.com

CPF: 046.489.738-60

Tel: (18) 997098927

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SAO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001 -00 Echâp'+rã

P ha da S

C - Entidades de Assistências Religiosas

TITULAR: Ana Flavia Messias da Costa
RG: 30.324.414-8
Data de Nascimento: 14/01/1 980
Endereço: Rua Bahia, n' 143
E-mail: anninhaflaviamessias@hotmail.com

CPF: 281 .701 .398-05

Tel: (18) 996581 144

SUPLENTE: Amanda Gomes de Almeida Homa
RG: 45.007.289-7
Data de Nascimento: 02/1 0/1 989
Endereço: Av. Paraguaçu, n' 191
E-mail: amandahoma@gmail.com

CPF: 383.994. 1 78-40

Tel: (18) 996769793

D - Sindicato

TITULAR: Frederico Augusto Lopes
RG: 27.083.497-7
Data de Nascimento: 04/08/1 981
Endereço: Rua Bahia, n' 143
E-mail: fredlopes@hotmail.com

CPF: 305.592.748-66

Tel: (18) 997834241

SUPLENTE: lara Marques Quirino
RG: 33.1 28.271 -9
Data de Nascimento: 22/1 1/1 982
Endereço: Francisco do Nasc. Lima, n' 142
E-mail: iaramarques82@hotmail.com

CPF: 308.087.948-1 7

Tel:(18) 997314068

E Moradores, Demais Associações de Trabalhadores

TITULAR: Daniela Rodrigues dos Santos
RG: 40.61 3.1 88-0
Data de Nascimento: 23/09/1 984
Endereço: Rua José Lauri Rojo, n' 25
E-mail: danieladani0459@hotmail.com

CPF:374.956.508-26

Tel: (18) 9961 04145

SUPLENTE: Luis Henrique Monte Verde
RG: 48.81 9.295-X
Data de Nascimento: 02/08/1 992
Endereço: Rua Santa Catarina, n' 20
E-mail: Ihmv92@gmail.com

CPF: 420.769.998-84

Tel:(18)996712395

Prefeitura Municipal de Echaporã
ESTADO DE SAO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001 -00

n CIDADE DE H

cnaperaE
Princesinha da Serra

F Associação Comercial e Empresarial de Echaporã

TITULAR: Moisés Antõnio Leite
RG: 9.106.775-3
Data de Nascimento: 28/08/1 959
Endereço: Rua São Paulo, n' 485
E-mail: moisesmilk@hotmail.com

CPF:OO1.964.078-18

Tel: (18) 99770-9900

SUPLENTE: Viviane Cristina Kikuchi
RG: 32.750.1 67-1
Data de Nascimento: 03/08/1 986
Endereço: Rua São Paulo, n' 463
E-mail: vivest.empresa@hotmail.com

CPF: 347.090.858-38

Tel: (18) 998051727

Art. 2' - A Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos

da Pessoa com Deficiência (CMDPD) será composto da seguinte forma

Presidente Frederico Augusto Lopes

Vice Presidente: Jacqueline Moinhos Lopes Dolce

I' Secretária: Daniela dos Santos

2' Secretária: Amanda Gomes de Almeida Homa

Art. 3'. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação,ficando revog

data supra